
 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj(„Službene novine br.8/07,3/08 i 6/08 ), a u vezi sa 
Upitom o mogućnosti i uvjetima prijevremenog ustupanja objekta Delibegov han Medžlisu 
Islamske zajednice Maglaj, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana ___________donosi  
 
                                                                        ODLUKU 
           o prijevremenom ustupanju objekta Delibegov han Medžlisu Islamske zajednice Maglaj   
 
                                                                        Član 1. 
 
Općina Maglaj jedna od potpisnica Sporazuma o rekonstrukciji i sanaciji Vakufskog objekta 
zv.“Delibegov han“u Maglaju od 11.02.2013.god. zaključenog i ovjerenog sa Medžlis Islamske 
zajednice Maglaj  i Vakufska direkcija Sarajevo, u smislu odredaba člana 6.istog Sporazuma daje 
Medžlisu Islamske zajednice Maglaj  saglasnost za prijevremeno korištenje svih prostorija u 
objektu, a koje su Sporazumom bile na korištenju Općini Maglaj i to sa danom donošenja ove 
odluke.  
 
                                                                    Član 2. 
U periodu 01.01.2013. – 31.12.2021. godine za vrijeme privremenog korištenja objekta Delibegov 
Han Općina Maglaj je vršila ulaganja u objekat kako slijedi: 
 

 
R/br 

 
NAZIV 

DOBAVLJAČA 

 
BROJ 

RAČUNA 

 
NABAVNA 

VRIJEDNOST 

ISPRAVKA 
VRIJEDNOSTI 

NA DAN 
31.03.2022. 

 
SADAŠNJA 

VRIJEDNOST 

 
DATUM 

RAČUNA 

1. DKM 
GRADNJA  
d.o.o. Maglaj 

Prva 
privremena 
situacija 
406-12/15 
BF 784 

 
 

15.000,00 

 
 

18,75 

 
 

14.981,25 

 
 

11.12.2015. 

2. STILPROJEKT 
d.o.o. PJ Maglaj 

01-M-03/16 468,00 0,59 467,41 28.01.2016. 

3. DKM 
GRADNJA 
d.o.o. Maglaj 

Druga 
privremena 
situacija 52-
02/16 
BF 807 

 
 

4.386,79 

 
 

5,48 

 
 

4.381,31 

 
 

18.02.2016. 

4. DKM 
GRADNJA 
d.o.o. Maglaj 

100/2016  
BF 904 

 
3.383,46 

 
4,23 

 
3.379,23 

 
19.10.2016. 

5. ZANATI d.o.o. 
Maglaj 

34-V/2018 12.675,96 15,84 12.660,12 25.05.2018. 

6. ZANATI d.o.o. 
Maglaj 

42-VII/2018 1.555,92 1,94 1.553,98 13.07.2018. 

7. ZANATI d.o.o. 
Maglaj 

46-
VIII/2018 

768,12 0,96 767,16 27.09.2018. 

8. TRADICIONA
LNI I STARI 
OBRT 
„SUVENIR“ vl. 
Elvir Hambašić 

0002/19  
 

10.300,00 

 
 

2.896,86 

 
 

7.403,14 

 
 

31.12.2019. 

UKUPNA VRIJEDNOST 
ULOŽENIH SREDSTAVA 

48.538,25 2.944,65 45.593,60 



 
Ustupanjem prijevremenog korištenja svih prostorija u objektu, a koje su Sporazumom bile date na 
korištenje Općini Maglaj, sa danom donošenja ove odluke Općina Maglaj će u svojim 
knjigovodstvenim evidencijama isknjižiti stalna sredstva data u tabeli iznad, a ista je vlasnik dužan 
također knjigovodstveno evidentirati prema naznačenim iznosima u vlastitim evidencijama. 
 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“ 
 
 
Dostavljeno:                                                               Predsjedavajuća Općinskog vijeća 
1x Medžlis Islamske zajednice Maglaj  
1x Vakufska direkcija Sarajevo                             __________________________________ 
1x Općina Maglaj                                                                     Svjetlana Zamboni 
1x u spis 
1x arhiva 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












